
 

U C H W A Ł A   Nr XLIX/430/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 20 listopada 2009 r. 
 
 

w sprawie zaopiniowania wykazu lasów wnioskowanych o uznanie  
za ochronne 

 
 

     Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 
r., Nr 45, poz. 435, z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) - Rada Miejska 
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje: 
 
     § 1. 1. Zaopiniować pozytywnie wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we 
Wrocławiu w sprawie uznania za lasy ochronne powierzchni leśnych w następujących 
oddziałach: 
1) nr 269 b w obrębie leśnym Duszniki, Nadleśnictwo Zdroje o powierzchni 3,00 ha; 
2) nr 315j, k, 316 g-i w obrębie leśnym Bystrzyca Kłodzka, Nadleśnictwo Bystrzyca  
    o powierzchni 4,20 ha; 
3) nr 65n, 149A c, g, k w obrębie leśnym Bystrzyca Kłodzka, Nadleśnictwo Bystrzyca  
    o powierzchni 4,15 ha; 
4) nr 66 a, 85 f, m w obrębie leśnym Bystrzyca Kłodzka, Nadleśnictwo Bystrzyca  
    o powierzchni 2,93 ha; 
5) nr 338 c w obrębie leśnym Pokrzywno, Nadleśnictwo Bystrzyca Kłodzka o powierzchni  
    0,58 ha. 
     2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne, o których mowa w ust. 1 
określają załączniki do niniejszej uchwały.  
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                         /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 157, poz. 1315, Nr 167, poz.   

   1399, Nr 175, poz. 1460 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 59, poz.   

   405, Nr 64, poz. 427 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 163, poz. 1011 i Nr 199, poz. 1277 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.  

   97, Nr 42, poz. 340, Nr 69, poz. 595 i Nr 92, poz. 753. 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  



 

Uzasadnienie 
 
 
     Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu, pismem z dnia 28 września 
2009 r. zwróciła się z wnioskiem o zaopiniowanie powierzchni leśnych do  uznania za 
klasy ochronne, wskazując jednocześnie kategorię ochronności, lokalizację, powierzchnię. 
     Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
45, poz. 435 z późn. zm.) Minister właściwy do spraw środowiska w drodze decyzji uznaje 
las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru.  
Jednym z dokumentów niezbędnych do wydania tejże decyzji jest opinia właściwej 
miejscowo rady gminy. 
     Celem uznania proponowanych obszarów leśnych za ochronne jest występowanie 
cennych zespołów obszarów Natury 2000 a także konieczność zachowania trwałości lasu 
oraz ochrony gleb.  
     Skutkiem przyrodniczym będzie utrzymanie dotychczasowego charakteru lasu, 
zabezpieczenie gleb górskich przed erozją, ochrona zasobów wód, zachowanie 
biologicznej różnorodności zaś ekonomicznym będzie ograniczenie funkcji gospodarczych 
na rzecz ochrony zasobów wody i zasobów drzewnych. 


